[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 января 2023 года     №  99
р.п. Октябрьский

	О введении повышенной готовности и выполнении мероприятий по объектам жилищно-коммунального хозяйства на территории  д. Нагорская

В соответствии с решением заседания комиссии  по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности администрации Устьянского муниципального округа № 1 от 17 января 2023 года,  Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Положением  о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794, областным законом от 20 сентября 2005 года № 85-5-ОЗ «О компетенции органов государственной власти Архангельской области, органов местного самоуправления и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны», Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 16 июня 2015 года № 226-пп», для предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций и предупреждения неблагоприятных последствий администрация Устьянского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выполнить мероприятия  в рамках повышенной готовности для предупреждения чрезвычайной ситуаций: -  отделу жилищно-коммунального хозяйства выполнить мероприятия в режиме повышенной готовности для целей предупреждения чрезвычайной ситуации по территории д. Нагорская  (Ростовско-Минский территориальный отдел) организовать вывозку жидких бытовых отходов от объектов жилищно-коммунального хозяйства.
3. Дежурным единой диспетчерской службы с 19 января 2023 года ежедневно до 09час.00мин. осуществлять мониторинг функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства по д. Нагорская Устьянского муниципального округа, докладывать об остановке в отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций к 09 час.10мин. ежедневно. Мониторинг осуществлять  до распоряжения об отмене сбора данных.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном  сайте администрации Устьянского муниципального округа.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заведующего отделом жилищно-коммунального хозяйства Е.С. Веревкину.
Временно исполняющий обязанности
главы Устьянского муниципального округа

             О.В. Мемнонова